
ZARZĄDZENIE NR 42.2021 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY SZTUM 

z dnia 21 maja 2021 r. 

w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Miasta i Gminy Sztum za rok 2020 

Na podstawie art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 ze zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

1. Przekazuję Radzie Miejskiej Sztumu sprawozdanie finansowe Miasta i Gminy Sztum za rok 2020 wraz 
z objaśnieniami, składające się z: 

1) Bilansu wykonania budżetu Gminy, 

2) Łącznego bilansu jednostek budżetowych, 

3) Łącznego rachunku zysku i strat jednostek, 

4) Łącznego zestawienia zmian w funduszu jednostek, 

5) Łącznej informacji dodatkowej. 

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 wraz z objaśnieniami stanowią załączniki do niniejszego zarządzenia. 

§ 2.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Sztum 

 
 

Leszek Tabor 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 1



Załącznik do 
Zarządzenia Nr 42.2021 

Burmistrza Miasta i Gminy Sztum 
z dnia 21 maja 2021 r. 

 

Objaśnienia do sprawozdania finansowego gminy Sztum za rok 2020 

 

Łączne sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na podstawie sprawozdań 

jednostkowych złożonych przez Urząd Miasta i Gminy, jednostki oświatowe, żłobek, Miejsko 

Gminny Zespół Oświaty i Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 

Bilans z wykonania budżetu gminy jest podstawowym elementem sprawozdania 

finansowego, który przedstawia informację o sytuacji finansowej gminy na koniec roku 2020. 

Środki pieniężne wykazane   w bilansie po stronie aktywów w wysokości 15.963.843,74 zł 

dotyczyły: 

1) środków na rachunku budżetu gminy w wysokości 13.221.161,12 zł  w tym: subwencja 

oświatowa otrzymana w roku 2020 na poczet wydatków roku 2021 w wysokości 996.327 zł, 

2) środków na rachunku wydatków niewygasających z roku 2020 w wysokości 2.735.472 zł,  

3) inne środki w kwocie 7.210,62 zł. 

Po stronie aktywów wykazane należności wyniosły 424.636,31 zł i dotyczyły należnych 

udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych i dochodów własnych realizowanych 

przez Urzędy Skarbowe. 

Główną pozycją pasywów są zobowiązania dotyczące m.in. zwrotu niewykorzystanych 

dotacji z budżetu państwa 357.192,32 zł w tym: 170.331,50 zł dot. świadczeń rodzinnych, 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego i wpływy dochodów z tytułu zadań zleconych 

7.301,59 zł. Pasywa to również dodatni wynik wykonania budżetu w wysokości 2.832.677,15 

zł wynikający z zamknięcia ksiąg rachunkowych roku 2020 oraz skumulowany wynik 

budżetu z lat ubiegłych w wysokości 9.442.270,37 zł.  

 

Łączny bilans jednostek budżetowych jest drugim elementem sprawozdania finansowego i 

obejmuje wszystkie zdarzenia gospodarcze zaewidencjonowane w księgach rachunkowych 

w 2020 roku. Wśród aktywów rzeczowych największą pozycję stanowiły środki trwałe. 

Ogólna ich wartość na koniec 2020 roku wyniosła 155.942.649,32 zł w tym: grunty – 

47.560.320,94 zł, budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej – 105.566.353,79 zł, 

urządzenia techniczne i maszyny – 2.056.989,49 zł, środki transportowe – 21.387,35 zł i inne 

środki trwałe – 737.597,75 zł. Drugą pozycją wykazaną w aktywach były poniesione nakłady 

finansowe w kwocie 2.686.245,14 zł na realizowane zadania inwestycyjne, które nie zostały 

zakończone w 2020 roku. Wśród aktywów trwałych należy również wymienić akcje i udziały 

w kwocie 10.904.600 zł w tym: udziały w PWiK sp. z o.o. w Sztumie  o wartości 10.488.000 

zł, Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej o wartości 413.000 zł i akcje Banku Ochrony 

Środowiska  o wartości 3.600 zł. Na aktywa obrotowe w wysokości 18.573.929,09 zł składają 

się: zapasy w kwocie 76.448,91 zł, należności krótkoterminowe w kwocie 3.841.652,36 zł, 

rozliczenia międzyokresowe w kwocie 14.062.595,02 zł oraz środki pieniężne w wysokości 

593.232,80 zł. 

Druga strona bilansu – pasywa obejmują wartość funduszy i zobowiązań. Wartość funduszu 

jednostki w środkach trwałych i obrotowych wynosiła 152.720.445,71 zł, a wartość funduszu 

świadczeń socjalnych 383.707,64 zł.  Łączna wartość zobowiązań we wszystkich jednostkach 

gminy wynosiła 28.278.752,94 zł., w tym m.in. zobowiązania wobec budżetu m.in. z tytułu 

zaliczek funduszu alimentacyjnego oraz podatki dochodowego od osób fizycznych 

10.524.060,66 zł. Zobowiązania wobec pracowników z tytułu naliczenia wynagrodzeń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 1



 

 

rocznych za rok 2020 wynoszą 1.549.942,39 zł, wobec ZUS z tytułu naliczonych składek 

901.189,52 zł oraz pozostałe zobowiązania z tyt. decyzji wystawionych na świadczenia 

rodzinne i wychowawcze 500+ do wypłaty w 2021 r. w kwocie 14.062.595,02 zł. 

Na koniec roku 2020 łączny fundusz gminy wyniósł 159.427.092,54 zł. 

 

Łączny rachunek zysków i strat jest kolejnym elementem sprawozdania finansowego, który 

zestawia osiągnięte w danym okresie sprawozdawczym przychody i poniesione koszty. 

Łączne przychody uzyskane przez wszystkie jednostki wyniosły 90.905.688,66 zł, w tym 

najwięcej uzyskano z tytułu dochodów budżetowych tj. 55.400.096,03 zł. 

Łączne koszty działalności bieżącej wszystkich jednostek w gminie wyniosły 84.199.041,83 

zł. Znaczną pozycję kosztów stanowią wynagrodzenia, które za rok 2020 wyniosły 

21.547.673,12 zł oraz  wypłacone świadczenia na rzecz osób fizycznych 26.886.051,94 zł. 

Zysk 6.706.646,83 zł. 

 

Łączne zestawienie zmian funduszu jednostek organizacyjnych gminy odzwierciedla 

wszystkie zdarzenia, które miały wpływ na zwiększenie i zmniejszenie funduszu jednostki. 

Na początku roku 2020 łączny stan funduszu gminy wynosił 160.322.027,08 zł.  

Zwiększenia dokonane w ciągu roku 2020 wyniosły 149.028.233,14 zł. Na konto funduszu 

zostały przeniesione m.in. zysk bilansowy za 2019 rok w wysokości 59.732.180,97 zł, 

zrealizowane wydatki przez wszystkie jednostki budżetowe w wysokości 83.798.550,80 zł, 

środki finansowe przeznaczone na zadania inwestycyjne 5.310.325,08 zł. 

Łączne zmniejszenia funduszu osiągnęły kwotę 156.629.814,51 zł, w tym m.in. strata za 2019 

rok w wysokości 54.431.486,53 zł, zrealizowane dochody w kwocie 89.318.949,95 zł oraz 

dotacje i środki na inwestycje i sprzedane środki trwałe w kwocie 10.705.408,75 zł. 

W wyniku wprowadzonych zmniejszeń i zwiększeń łączny stan funduszu na koniec roku 2020 

wyniósł 152.720.445,71 zł. 

 

Informacja dodatkowa obejmuje wprowadzenie do sprawozdania finansowego, w którym 

m.in. omawiane są przyjęte zasady rachunkowości i zakres zmian wartości środków trwałych. 

Obejmuje również  dodatkowe informacje i objaśnienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 10



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 11



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 12



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 13



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 14



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 15



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 16



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 18



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 19



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 20



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 21



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 22



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 23



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 24



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A342EEAA-5A90-4A00-93EA-2EDBE07FDF1A. Podpisany Strona 25


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1

